
申込はこちら 

 

２０２５年１月３０日 

 お知らせ    Information             ＮＯ.８５ 
 

青森商工会議所 

新入社員スキルアップセミナーの 

開催について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、青森商工会議所では、新入社員を対象としたスキルアップセミナーを開催 

することになりました。 

 今回のセミナーでは、社会人としての心構え、効果的な仕事の進め方、ビジネス  

マナー等について実践を交えながら解説します。 

青森市内の新入社員同士が、業種にかかわらず交流できる貴重な機会にもなります

ので、ぜひご参加くださいますようご案内いたします。                   

敬具 

記 

１．日  時  ２０２５年３月７日（金） １０：００～１７：００ 

２．会  場  青森商工会議所 ７階研修室 

３．内  容  一．ビジネスマナーの基本 

        二．来客対応 

        三．電話対応 

        四．社内コミュニケーション 

        五．好感度の高い話し方 

４．講  師  アカデミー・なないろスタイル 主宰 樋口 智香子 氏  

５．参 加 料  青森商工会議所会員は無料 

非会員は１名につき２，０００円（当日、受付にてお支払い） 

６．定  員  ５０名（先着順） 

７．申込方法  別紙に記載の URL、QR コードから申込または 

右記のＱＲコードから 2025 年 2 月 28 日（金） 

までに申し込み 

８．詳  細  別紙及び組合ホームページにてご確認ください。 

 以上 

 

 

 

 
〈協同組合青森総合卸センター〉 

 

 青森県商工会議所 経営支援課  

 TEL：017-734-1311 メール：staff@acci.or.jp 

【お申込み・お問合せ】 


